
Lovčice
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.063582N, 17.054290E

Nadmořská výška: 228 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 1 584 ha

Počet obyvatel: 835 PSČ: 696 39

Adresa URL: www.lovcice.cz

Historie obce Lovčice
První stopy lidského osídlení na tomto území spadají do doby neolitu. První zmínka obci pochází z
roku 1131. První písemné doklady o Lovčicích však vznikly později a to v roce 1263. Lidová paměť
praví, že bývaly v rozloze nynějších Lovčic osady tři: Tikov, Lovčice a Přestavlky. Během století se
různí majitelé částí Lovčic mezi sebou často přeli o okolní půdu, lesy a další pozemky. Na
začátku 17. století byly Lovčice stiženy nepřátelskými vpády a pro nedostatek katolického duchovenstva
byla farnost přifařena ke Ždánicím.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8268/lovcice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 10:57:30


